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1. Utbildningsnämnden godkänner lägesbeskrivning och analys 

om föreningslivets tillgång till gymnastiksalar. 
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föreningslivets tillgång till gymnastiksalar. 
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Sammanfattning 

I juni 2016 presenterade idrottsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen ett gemensamt tjänsteutlåtande för sina 

respektive nämnder. Redovisningen beskrev arbetet med att 

tillgängliggöra skolornas gymnastiksalar för föreningslivet. Därefter 

har arbetet fortsatt. 

 

Förvaltningarna återkommer nu till sina respektive nämnder med ett 

nytt gemensamt tjänsteutlåtande. I detta redovisas det aktuella läget 

i arbetet samt vilka skolor som närmast är aktuella för 

kortlåsinstallation. Idrottsförvaltningen ska också under året 

ytterligare analysera efterfrågan och tillgång för varje stadsdel. De 
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ska säkerställa att det görs rätt prioriteringar av kortlåsinstallationer 

på de kvarvarande skolorna. 

Bakgrund 

Idrottsnämnden och utbildningsnämnden behandlade i juni 2016 ett 

gemensamt ärende om föreningslivets tillgång till gymnastiksalar. 

Sedan dess har arbetet med att tillgängliggöra gymnastiksalar för 

föreningslivet fortsatt. Detta tjänsteutlåtande är en uppföljning av 

det tidigare ärendet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts gemensamt av idrottsförvaltningens 

utvecklingsavdelning och utbildningsförvaltningens avdelning för 

ekonomi och styrning. 

Förvaltningarnas synpunkter och förslag 

Lägesbeskrivning 

Under 2016 har ytterligare sju skolors gymnastiksalar fått kortlås. 

Dessa är Västbergaskolan, Smedslättsskolan, Skarpnäcks gamla 

skola, Bromstensskolan, Äppelviksskolan, Gullingeskolan och 

Sörgårdsskolan. 

 

Ytterligare minst sex skolors gymnastiksalar beräknas bli 

tillgängliga under 2017. De skolor som är närmast att få kortlås 

installerat är Mälarhöjdens skola, Alviksskolan, Kungsholmens 

grundskola, Högalidsskolan, Lindeskolan och Rålambshovsskolan. 

Där pågår utrednings- och projekteringsarbeten på olika stadier.  

 

Ytterligare skolor kan bli aktuella beroende på de tekniska 

förutsättningarna. Vissa av dessa kan också komma att bli 

bokningsbara med kortlås under året. Det gäller Mariehällsskolan, 

Årstadalsskolan, Herrängens skola, Hägerstenshamnens skola, 

Kungsholmens gymnasium, Matteusskolan och Ålstensskolan. 

 

När dessa skolor är tillgängliggjorda eller avförda kommer 

förvaltningarna att göra en första bedömning av det femtontal 

skolor som inte alls har ingått i stadens bokningsutbud tidigare. 

 

Fem utredda skolor har gymnastiksalar som inte kan 

tillgängliggöras med kortlåsinstallation. Dessa är Lugnets skola, 

Vasa Real, Åsö grundskola, Adolf Fredriks skola och Östra Real. 

För att de ska vara tillgängliga för föreningslivet behövs personal på 

plats i skolan. I vissa fall kan dessutom ytterligare säkerhetsinsatser 
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behövas. Det saknas i dag lösningar för att tillgängliggöra dessa 

salar. 

Analys och uppföljning 

Föreningar kan ansöka om tider i gymnastiksalar under första 

kvartalet varje år. Därefter sker idrottsförvaltningens 

fördelningsarbete inför kommande säsong som sträcker sig från  

augusti till maj. Därför är utgångspunkten för många 

kortlåsinstallationer att de ska vara klara till säsongsstarten i 

augusti. Nya gymnastiksalar blir därför oregelbundet tillgängliga 

under året. 

 

Förvaltningarna föreslår att lägesrapporter ska presenteras för 

respektive nämnd i samband med verksamhetsberättelsen.  Då blir 

rapporterna mer aktuella och kopplade till innevarande säsong. 

 

Utbildningsnämnden har en aktivitet i sin verksamhetsplan att 

tillgängliggöra minst fem befintliga skolidrottshallar via 

idrottsnämndens bokningssystem. Utbildningsförvaltningen 

bedömer att denna aktivitet kommer att uppfyllas. 

 

Idrottsförvaltningen använder måttet ”antalet tillgängliga timmar” 

istället för ”antalet tillgängliga gymnastiksalar” för att mäta 

tillgång. Anledningen är att måttet tillgängliga gymnastiksalar blir 

missvisande. En sal med kvällsvaktmästare som får kortlås har varit 

tillgänglig tidigare och syns därför inte med det gamla måttet. 

Sannolikt utökas öppettiderna med kortlås och ytterligare timmar 

blir då tillgängliga för föreningslivet. Därför avspeglar det måttet 

utvecklingen på ett bättre sätt. Detta tydliggörs i bilagan, där möjlig 

och tillgänglig tid per stadsdel är specificerad. 

 

Idrottsförvaltningen kommer att följa upp vårens arbete med att 

tillgängliggöra fler timmar i gymnastiksalar för föreningslivet. 

Samtidigt ska idrottsförvaltningen analysera efterfrågan (antal 

bokade timmar/antal tillgängliga timmar) i varje stadsdel för att 

kunna rikta insatserna till rätt områden och skolor. En uppföljning 

kan presenteras i verksamhetsberättelsen. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens lägesbeskrivning och analys om 

föreningslivets tillgång till gymnastiksalar. Beslutet föreslås justeras 

omedelbart. 
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Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner 

förvaltningens lägesbeskrivning och analys om föreningslivets 

tillgång till gymnastiksalar. 

Bilaga 

Tabell - Antal tillgängliga timmar per stadsdel 


